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KẾ HOẠCH 

Triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 (Pfrizer) 
cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi đợt 45 trên địa bàn huyện. 

 

Thực hiện Kế hoạch số 225/KH-BTTr-BCĐ ngày 31/5/2022 của Ban chỉ đạo 
phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Gia Lai về việc Phân phối và sử và sử dụng vắc 

xin phòng COVID-19 do Viện vệ sinh dịch tễ Trung ương phân bổ trên địa bàn tỉnh 

Gia Lai. Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 huyện Chư Păh xây dựng Kế 

hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi đợt 45 

trên địa bàn huyện như sau: 

I. MỤC TIÊU 
1. Mục tiêu chung 

Chủ động phòng, chống dịch COVID-19, giảm tỷ lệ mắc và tử vong do 
COVID-19 bằng sử dụng vắc xin do Bộ Y tế hỗ trợ trên địa bàn huyện cho nhóm 
đối tượng ưu tiên. 

2. Mục tiêu cụ thể  

- Phấn đấu đạt trên 95% đối tượng trẻ 5 đến dưới 12 tuổi tiêm vắc xin phòng 

COVID-19. 

- Tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản và tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng 

COVID-19 đợt 45 đảm bảo an toàn, đáp ứng nhanh công tác phòng, chống dịch. 

- Đảm bảo an toàn và hiệu quả khi sử dụng vắc xin phòng COVID-19. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

 1. Vắc xin: (Pfrizer): Tổng liều nhận 3.000 liều tiêm cho trẻ 5 đến dưới 12 

tuổi.  Lô FY0636; ngày rã đông 22/5/2022; HSD: 30/9/2022);  

* Chú ý:  

- Vắc xin Pfizer đóng lọ 10 liều, mỗi lọ vắc xin trước khi tiêm pha loãng 

với 1,3ml dung dịch nước muối sinh lý NaCL. 

- Vắc xin Pfizer tiêm cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi với liều lượng 0,2ml 

mỗi trẻ. 

- Vắc xin Pfizer trẻ em khi rã đông bảo quản tối đa 10 tuần ở nhiệt độ +2 

đến +8 độ C, tương đương với hết hạn rã đông ngày 31/7/2022).  

 

 

 



2. Đối tượng triển khai: Trẻ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi tại các xã, thị trấn 

trên địa bàn huyện. 

* Tiêm Mũi 1:  

- Trẻ 5 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn huyện.  

Mốc tính tuổi: Đủ ngày, đủ tháng, đủ năm tính đến thời điểm tiêm (trẻ được 

60 tháng trở lên đến dưới 12 tuổi). 

- Lập danh sách chi tiết: Trẻ đi học lập danh sách tại các trường học, nhà trẻ 

mẫu giáo, trẻ không đi học lập danh sách tại cộng đồng đúng theo nhóm đối tượng. 

3. Thời gian, địa điểm tiêm: 

* Thời gian: Triển khai kết thúc trước ngày 15/6/2022. 

* Địa điểm: Tại các cơ sở tiêm chủng cố định trạm Y tế xã, thị trấn. Điểm 

tiêm chủng lưu động tại các trường học và các thôn làng cách xa trung tâm xã, nơi 

có giao thông đi lại khó khăn. 

4. Hình thức triển khai:  

- Triển khai tiêm theo hình thức tiêm chiến dịch. 

- Triển khai đồng loạt tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện: 

- Tại trường học: Triển khai tiêm từ lứa tuổi cao đến thấp theo tiến độ cung ứng 

vắc xin của Bộ Y tế (Lớp 6, 5,4,3,2,1), trẻ 5 tuổi Mẫu giáo lớn sẽ triển khai tiêm 

Vắc xin Pfizer do Bộ Y tế phân phối 

- Đối với trẻ không đi học: Tiêm tại trạm y tế và các cụm thôn, làng cách xa 

trung tâm xã, nơi có giao thông đi lại khó khăn. 

 - Thông báo cho các Trường học và các địa phương trên địa bàn huyện mời, 

vận động các phụ huynh có con em trong độ tuổi từ 5 đến dưới 12 tuổi đến tiêm vắc 

xin COVID-19 theo các khung giờ trong ngày, đảm bảo các tiêu chí phòng chống 

dịch và hạn chế tối đa sự hao phí vắc xin. 

 5. Sàng lọc đối tượng trước buổi tiêm chủng 

  - Sử dụng phiếu tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.  

 - Sau khi tư vấn người giám hộ trẻ (bố, mẹ) ký xác nhận “Phiếu đồng ý tham 

gia tiêm chủng vắc xin Covid-19” tại buổi tiêm hoặc gửi phiếu đồng ý trước đó.  

  Chú ý: Tạm hoãn tiêm chủng đối với trẻ nhiễm COVID-19 trong vòng 03 

tháng theo Công văn số 1848/BYT-DP của Bộ Y tế. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Trung tâm Y tế huyện: 

- Hỗ trợ nhân lực, hướng dẫn chuyên môn các điểm tiêm chủng. 

 - Cung cấp đầy đủ các biểu mẫu phục vụ công tác tiêm chủng ở các điểm.  

- Nhận, bảo quản và cấp phát vắc xin, vật tư tiêm chủng cho các điểm tiêm 

chủng theo đúng quy định.  



- Báo cáo hàng ngày kết quả triển khai tiêm vắc xin COVID-19 theo Công 

văn số 506/VSDTTƯ-TCQG ngày 7/4/2021 về việc triển khai tiêm chủng Vắc xin 

phòng Covid-19.  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức kiểm tra, giám sát việc tổ chức 

triển khai các điểm tiêm vắc xin COVID-19 trên địa bàn huyện. 

 - Chuẩn bị đầy đủ nhân lực, vật tư, trang thiết bị, thuốc cấp cứu để xử trí kịp 

thời.  

- Chỉ đạo Trạm Y tế các xã, thị trấn thực hiện nghiêm công tác khám sàng lọc, 

tiêm và theo dõi phản ứng sau tiêm vắc xin phòng Covid-19. Trong quá trình thực 

hiện, nếu gặp các trường hợp vượt quá khả năng điều trị của Trạm Y tế các xã, thị 

trấn thì yêu cầu Trung tâm Y tế hỗ trợ ngay để kịp thời xử lý.  

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

Covid-19 các xã, thị trấn chỉ đạo các lực lượng:  

- Lập danh sách các đối tượng tiêm chủng của địa phương mình theo đúng đối 

tượng trong kế hoạch.  

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất để phục vụ công tác tiêm chủng như khung 

rạp, bàn ghế, máy tính, nước sát khuẩn và văn phòng phẩm…  

- Thông báo bố, mẹ hoặc người thân đưa trẻ đi tiêm chủng đến đúng thời gian 

và địa điểm theo quy định. Sắp xếp thời gian hợp lý để thông báo cho người dân tại 

các thôn, làng, tổ dân phố lên tiêm để đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19. 

- Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn cung cấp mã định danh cho số học sinh của 

các Trường Trung học cơ sở, Trường Tiểu học và Mẫu Giáo trên địa bàn để thực 

hiện việc nhập dữ liệu tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 lên phần mềm quản lý 

tiêm chủng quốc gia. 

 - Bố trí đầy đủ nhân lực để phục vụ công tác tiêm chủng như: đón tiếp, 

hướng dẫn công dân, đo thân nhiệt, ghi chép, theo dõi sau tiêm, nhập dữ liệu lên 

phần mềm quản lý đối tượng tiêm chủng. Việc nhập dữ liệu tiêm chủng lên phần 

mềm quản lý tiêm chủng quốc gia phải thực hiện song song, cùng lúc với việc 

tiêm chủng. UBND xã, thị trấn nào để xảy ra tình trạng nhập dữ liệu chậm trễ thì 

Chủ tịch UBND xã, thị trấn đó phải chịu trách nhiệm trước UBND huyện.  

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tổ chức triển khai thực hiện Chiến dịch 

đảm bảo các mục tiêu đề ra, đảm bảo an toàn tiêm chủng. 

 - Chỉ đạo trạm Y tế các xã, thị trấn tiếp nhận vắc xin và vật tư tiêm chủng.  

- Trong quá trình thực hiện tiêm chủng yêu cầu các điểm tiêm chủng phải 

đảm bảo công tác giản cách và các yêu cầu khác trong phòng chống dịch Covid-19. 

- Trong trường hợp phát hiện người đi tiêm chủng là trường hợp nghi nhiễm 

hoặc tiếp xúc gần với trường hợp COVID-19 cần dừng ngay buổi tiêm chủng và 

thực hiện quản lý các trường hợp này theo quy định.  



- Báo cáo hàng ngày kết quả triển khai tiêm vắc xin COVID-19 theo Công 

văn 506/VSDTTƯ- TCQG ngày 7/4/2021 về việc triển khai tiêm chủng Vắc xin 

phòng Covid-19 lên tuyến trên. 

 3. Đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện, các Hội, đoàn thể huyện  

- Tích cực tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tiêm chủng vắc xin 

phòng Covid-19. 

 - Giám sát về việc triển khai tiêm vắc xin đúng đối tượng, công khai, minh 

bạch và an toàn. Hỗ trợ các lực lượng trong thời gian chiến dịch tiêm chủng mở 

rộng khi có kế hoạch. Kịp thời phản ánh các vấn đề sai sót, vướng mắc về BCĐ 

phòng, chống dịch của huyện biết, chỉ đạo.  

4. Phòng Văn hóa-Thông tin, Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao 

huyện: Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền cho người dân biết về các đối 

tượng ưu tiên tiêm vắc xin, loại vắc xin phòng COVID-19, lợi ích của việc tiêm vắc 

xin, lịch tiêm và tính an toàn của vắc xin phòng Covid-19. Việc tuyên truyền phải 

thực hiện trước và trong suốt quá trình tiêm chủng.  

5. Phòng Giáo dục-Đào tạo huyện:  

- Chỉ đạo các trường THCS, Tiểu học, Mầm Non trên địa bàn phân công cán 

bộ phối hợp với công chức của UBND các xã, thị trấn nhập dữ liệu tiêm chủng vắc 

xin phòng Covid-19 lên phần mềm quản lý tiêm chủng quốc gia. 

- Thông báo cho phụ huynh học sinh biết thời gian, địa điểm triển khai tiêm 

phòng vắc xin, cho các cháu ăn no trước khi đi tiêm và ký xác nhận vào phiếu đồng 

ý thạm gia tiêm chủng vắc xin Covid-19. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế trong việc triển khai thực hiện tiêm phòng vắc 

xin phòng vắc xin tại trường. 

Trên đây là Kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện đợt 

45 năm 2022. Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ 

chức triển khai thực hiện./. 

  Nơi nhận:                                                                          
- Sở Y tế Gia Lai; 
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 
- TTr Huyện ủy; 
- TTr HĐND huyện; 
- LĐ UBND huyện; 
-TV BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện; 
- Các phòng, ban, đơn vị; 
- UBND các xã, thị trấn;                                                                
- Lưu: VT, VX. 
 

     TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

   Nay Kiên 

 

 

 

 



Phụ lục 1 

PHÂN PHỐI VẮC XIN TIÊM PHÒNG COVID-19 

Vắc xin: Pfrizer; ngày rã đông 22/5/2022 

 

ST

T 
Địa phương 

Đối 

tượng 

trẻ 5- 

dưới 

12 

tuổi 

Số 

trẻ 

đã 

tiêm 

Số 

trẻ 

còn 

lại 

chưa 

tiêm 

Vắc xin 

(Pfrizer) 

Dung 

môi 

Bơm kim 

tiêm 
Hộp 

an 

toàn Số 

liều 

Số 

lọ 
1ml 2 ml 

01 Ia Khươl 1.246 448 798 400 40 40 400 40 4 

02 Ia Phí 913 747 166 150 15 15 150 15 2 

03 Ia Mơ Nông 501 340 161 100 10 10 100 10 1 

04 Ia Ka 1.060 594 466 250 25 25 250 25 3 

05 Nghĩa Hòa 512 108 404 200 20 20 200 20 2 

06 Nghĩa Hưng 1.138 398 740 350 35 35 350 35 4 

07 Hòa Phú 939 424 515 300 30 30 300 30 3 

08 
Chư Đang 

Ya 
550 236 314 150 15 15 150 15 2 

09 Đăk Tơ Ver 447 244 203 100 10 10 100 10 1 

10 Hà Tây 1.061 761 300 150 15 15 150 15 2 

11 
Thị trấn Ia 

Ly 
829 451 378 200 20 20 200 20 2 

12 Ia Nhin 1.060 452 608 300 30 30 300 30 3 

13 Ia Kreng 270 194 76 50 5 5 50 5 1 

14 
Thị trấn Phú 

Hòa 
1.073 321 752 300 30 30 300 30 3 

 Tổng cộng 11.599 5.718 5.881 3.000 300 300 3.000 300 33 
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